
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 65/2023 

b) Licitação: PR 41/2023 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 

e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 08/11/2023 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, INCLUINDO 

MATERIAL DE CONSUMO, COM MANUTENÇÃO/ASSISTÊNCIA TÉCNICA E FORNECIMENTO 

DE PEÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC. 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 3088 - REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP (04.398.513/0001-53) 
Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 41514 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

MONOCROMÁTICA LASER A4 COM A SEGUINTE 

DESCRIÇÃO:  

Funções: Imprimir, digitalizar e copiar. Conectividade: Portas: USB 

2.0 e Interface de rede 10/100BASE-TX ethernet; Velocidade 

mínima de Impressão: 30 ppm (páginas por minuto); Tamanho de 

papel aceito: Carta, Oficio e A4. Resolução mínima de impressão: 

De 600x600dpi até 1200x1200dpi; Tamanho do vidro de exposição: 

A4 e Carta. Resolução de cópia: De até 600x600dpi; Impressão e 

Cópia Duplex (Frente e Verso) Automática; Digitalização: 

Digitalização para PC,rede,memória USB e e-mail nos formatos 

PDF, JPEG, em cores; Manuseamento de papel: Bandeja de entrada 

para 250 folhas; Bandeja manual/multiuso de 50 folhas; 

Alimentador Automático de Documentos (ADF): 50 folhas. 

Memória: Padrão: 128MB; Processador: Velocidade: 350 MHz; 

Alimentação: 220V ou 110V Obs: Fornecer transformador sem 

custo adicional; Sistemas Compatíves: Windows/MAC;  

Ms    RICOH 276  90,00  24.840,00 

Total (R$):  24.840,00 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
159 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
160 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
161 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
166 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
167 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 8 de novembro de 2023 
 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


